
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1482 / 2015 
 

Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 
OGGETTO: CONVENZIONE MINISTERIALE CONSIP "CARBURANTI RETE - FUEL 

CARD 6" -ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA AREA 2^ 

 
IL   D I R I G E N T E 

 

Richiamata la Convenzione Consip denominata “Carburanti Rete – Fuel Card 5” lotto 2 (CIG 

4171980ACC) per l’approvvigionamento di carburante per autotrazione tramite la rete di impianti di 

distribuzione affiliati alla compagnia TotalErg S.p.A. con utilizzo di tessere magnetiche; 

Considerato che i contratti in corso stipulati dal Comune relativamente a tale convenzione, 

scadranno il 20/12/2015; 

Richiamata la determinazione n. 1407 del 20/11/2015 dell’Area 1^ Risorse e Sviluppo, di 

adesione alla Convenzione Consip denominata “Carburanti Rete – Fuel Card 6”, lotto 2 (Regione 

Veneto), ditta aggiudicataria: KUWAIT PETROLEUM ITALIA SPA (Q8) con sede in Viale 

dell'Oceano Indiano 13 - 00144 Roma, fino al 02/11/2018; 

Dato atto che con la stessa determinazione è stata demandata a ciascun dirigente l’assunzione 

della spesa annua per la fornitura relativa ai mezzi in dotazione all’Area di riferimento, compresi gli 

impegni pluriennali di spesa a valere sugli stanziamenti del bilancio 2016-2017, rinviando ad un 

successivo provvedimento l’assunzione della spesa per l’esercizio 2018; 

Rilevato che, nell’eventuale periodo di transizione, tra l’attuale convenzione in scadenza e la 

nuova, è prevista eccezionalmente la possibilità di rimborsare le spese relative ai rifornimenti di 

carburante attraverso la presentazione di ricevute e/o scontrini all’Economo comunale, ciò al fine di 

evitare tempi lunghi per i rifornimenti e disservizi; 

Quantificata approssimativamente la spesa per la fornitura del carburante con il nuovo 

fornitore KUWAIT PETROLEUM ITALIA SPA (Q8)  per i mezzi in dotazione all’Area II^, come 

segue: 

per il periodo 21/12/2015 – 31/12/2015, € 300,00; 

per l’anno 2016 € 3.900,00; 

per l’anno 2017 € 3.900,00; 

per il periodo 01/01/2018 – 02/11/2018, €  3.200,00; 

Ritenuto pertanto di ridurre l’impegno di spesa n. 2042 assunto con determinazione 

dirigenziale n. 463 del 15/04/2015, e imputato al bilancio c.e. capitolo 300110, Missione 12, 

Programma 3, Titolo 1, Macroaggregato 103), per l’importo di € 1.300,00 dando atto che lo stesso 

passa da € 5.000,00 ad € 3.700,00; 

Ritenuto di assumere gli impegni di spesa a favore di KUWAIT PETROLEUM ITALIA SPA 

(Q8)  per la fornitura del carburante per l’Area II^  per il periodo 21/12/2015 – 31/12/2017 come 

segue: 

 



--€ 300,00 con imputazione al bilancio c.e. capitolo  300110, Missione 12, Programma 3, Titolo 

1, Macroaggregato 103 ; 

--€ 3.600,00 per il servizio servizi sociali con imputazione al bilancio pluriennale 2016 capitolo  

300110, Missione 12, Programma 3, Titolo 1, Macroaggregato 103 ; 

--€ 300,00 per il Servizio Demografici con imputazione al bilancio pluriennale 2016 capitolo 

100022 Missione 12, Programma 9, Titolo 1, Macroaggregato 103; 

--€ 3.600,00 per il servizio servizi sociali con imputazione al bilancio pluriennale 2017 capitolo  

300110, Missione 12, Programma 3, Titolo 1, Macroaggregato 103 ; 

--€ 300,00 per il Servizio Demografici con imputazione al bilancio pluriennale 2017 capitolo 

100022 Missione 12, Programma 9, Titolo 1, Macroaggregato 103; 

Ritenuto di demandare l’assunzione dell’impegno di spesa per il 2018 nonché eventuali 

riduzioni o integrazioni degli impegni di spesa a successivi provvedimenti; 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010, come modificata dall’art. 7, comma 4, del 

D.L. n. 187/2010, convertito in legge, con modificazioni, dalla L. 217/2010, verrà acquisito ai fini 

della tracciabilità dei flussi finanziari un codice identificativo di Gara (CIG), assegnato dall’Autorità di 

Vigilanza sui contratti pubblici di lavori in riferimento a ciascuno dei centri di spesa (CIG derivato); 

Dato atto che le attribuzioni di cui al presente atto sono sottoposte agli obblighi di pubblicità 

in rete; 

Dato atto inoltre che le obbligazioni assunte col presente atto andranno a scadenza nei 

rispettivi anni di competenza; 

Visto l’art. 151, comma 4  (visto di regolarità contabile), e art. 107 (funzioni e responsabilità 

dirigenza) del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL;  

Richiamato il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 334  in data 17/12/2013 e modificato con deliberazione 

della Giunta Comunale n. 174 del 07/07/2014 ; 

Visto lo Statuto Comunale approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 73 del 14 luglio 

2003, integrato con Delibera di Consiglio Comunale n. 31 del  10 aprile 2014; 

Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n. 109 del 22 dicembre 2014, con oggetto: 

"Approvazione dell'atto presupposto documento unico di programmazione, del bilancio di 

previsione finanziario per il periodo 2015-2017"; 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 13/01/2015 avente ad oggetto 

l’approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per gli Esercizi Finanziari dal 2015 al 2017; 

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni espresse in premessa, 

1. di ridurre l’impegno di spesa n. 2042 assunto con determinazione dirigenziale n. 463 del 

15/04/2015, e imputato al bilancio c.e. capitolo 300110, Missione 12, Programma 3, Titolo 

1, Macroaggregato 103), per l’importo di € 1.300,00 dando atto che lo stesso passa da € 

5.000,00 ad € 3.700,00; 

2. di assumere gli impegni di spesa a favore di KUWAIT PETROLEUM ITALIA SPA (Q8)  

per la fornitura del carburante per l’Area II^  per il periodo 21/12/2015 – 31/12/2017 

come segue: 



--€ 300,00 con imputazione al bilancio c.e. capitolo  300110, Missione 12, Programma 

3, Titolo 1, Macroaggregato 103 ; 

--€ 3.600,00 per il servizio servizi sociali con imputazione al bilancio pluriennale 2016 

capitolo  300110, Missione 12, Programma 3, Titolo 1, Macroaggregato 103 ; 

--€ 300,00 per il Servizio Demografici con imputazione al bilancio pluriennale 2016 

capitolo 100022 Missione 12, Programma 9, Titolo 1, Macroaggregato 103; 

--€ 3.600,00 per il servizio servizi sociali con imputazione al bilancio pluriennale 2017 

capitolo  300110, Missione 12, Programma 3, Titolo 1, Macroaggregato 103 ; 

--€ 300,00 per il Servizio Demografici con imputazione al bilancio pluriennale 2017 

capitolo 100022 Missione 12, Programma 9, Titolo 1, Macroaggregato 103; 

3. di demandare l’assunzione della spesa per il 2018 nonché eventuali riduzioni o integrazioni 

degli impegni di spesa a successivi provvedimenti; 

4. di dare atto che, ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010, come modificata dall’art. 7, comma 4, 

del D.L. n. 187/2010, convertito in legge, con modificazioni, dalla L. 217/2010, verrà 

acquisito ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari un codice identificativo di Gara (CIG), 

assegnato dall’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di lavori in riferimento a ciascuno 

dei centri di spesa (CIG derivato); 

5. di dare atto che le attribuzioni di cui al presente atto sono sottoposte agli obblighi di 

pubblicità in rete; 

6. di dare atto inoltre che le obbligazioni assunte col presente atto andranno a scadenza nei 

rispettivi anni di competenza; 

7. di provvedere alla liquidazione e pagamento della prestazione/fornitura, su presentazione 

di regolari fatture, liquidate dal Dirigente competente, previa verifica ed attestazione da 

parte del responsabile del procedimento competente della regolarità delle stesse, entro il 

limite di spesa indicato dal presente atto. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 2042_2015 rid 
U 241_2016 
U 242_2016 
U 3248_2015 Q8 
U 59_2017 
U 60_2017 

 
  
 
. 
 



. 
 


